Problemata in actu decisa.

- I. Utrum Reipublicæ felicitatem plus
promoveat consummata virorum sa-
pientia, an sapiens Institutio Juven-
tutis.
- II. An res familiaris & Oeconomia me-
lius per substitutum, an per Ipsum
Possessorem ut incrementum sumat
administretur?

FRAG-

FRAGMENTA UNGARICÆ HISTORIÆ

Annum Christi M. D. LXIV.

Duo istius anni principiis permolesta evenire: alterum nobis, alterum hostibus. Post perfidie ejectos nuper Székelhidâ Perduelles Praesidiarii se cum Szi-
kelhida in fidem Apaffii tradunt. Praefectos, in praesentia perduelles praesidiarii se in fidem, castrum in manus Apaffii tradunt. Neque hic clades finit. Irritata in finibus Hungariæ seditio stipendiorum dilata solutione pervadit impetu Transylvanicas stationes mœrentium retineri pariter longiore debitam tempore mercedem. Claudiopolitanam,

*Sequuntur
exemplum
Germani
per Transyl-
vaniam.*

Szamosujvarinensem, Bethleniam, aliásque plures urbes, arcésq; uno consensu ad Transylvani imperium secum adjungunt. Egregie sceleratis Claudiopoli proditio modicū crimen visa est. In Præfectum Comitem de Thun, flagitium militum aversantem, sævitiā, atque ignominiā intendendum arbitrantur. Memor decoris, ac fidei, eoque perversis conatibus obviām ire satagens furentium iram in se concivit, quam ubi autoritate compri- mi posse spes non erat, ut morā mitescat, secessit in facel- lum Soc. J. quod unicum Romanis patebat. Exinde haud a diu post protractus virgis cæ- ditur, & urbe proturbatur. Equites quadringenti, pedestres altero tanto plures censem- tur, qui isthic ad novi heri- nutum se subjecerunt. Is per- fidi-

fidiam ultra debita militaria
 æra, ac vestes, quaternis, vel,
 quod alii memorant, quinque,
 ac denis imperialibus in singu-
 los distributis est remuneratus,
 habuitq; deinceps pace æquè
 ac bellò sexies mille Germa-
 nos in stipendiis. Tot muni-
 tionum, militumque jactura,
 & ad hostes accessio, uti Tur-
 cis pergrata, ità Christianis
 non potuit non esse molestif-
 sima.

Ex adverso decreta in san- *Nicolaï*
Etiore Cæsaris consilio Esze-
kum expeditio illis exitiabilis,
his salutaris extitit, & depresso
superioris anni calamitatibus
danimos in spem magnarum re-
*rum erexit. Plurium fuit op-*Zrinii ex-**
nio, Kanisam primo Vere ten-
estari, atque etiam subigi, quin
& Ungariam Sclavoniæ,
Styriæque finitimam in an-
num securam hostium reddi
li-

expeditio in
Sclavonia.

posse, si omnis circum Kanisam tractus exinaniatur, & famigerati ad Ezechum pontes corrumpantur; quod iis duntaxat Turcarum furori pateret, nec ante evolutum annum reponi possent; certe destinata Ungariæ auxilia ex omni Europa prius conventura existimarentur, quam reponentur. Volens ad arduam hanc rem judiciorum Cæsar is est delectus ante cæteros Nicolaus Zrinius cum Hochenlojo, quod viri solertia expediendi quævis negotia, & felicitas profligandi Turcas coistantibus ad eum diem experimentis cognita nihil non polliceretur. Habuit sub signis Ungarorum, & Croatarum dena, Bavorum terna, Cæsareorum aliquot millia. Adjunctis ad hos ab Hochenlojo Imperialibus, decimo tertio Calendas Februarias prope